CAMARA DOS DEPUTADOS

SECRETARIA-GERAL DA MESA
Servigo de Andlise de Proposicdes - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111 /1112 - Fax: 3216-1105 -

e-mail: secap.sgm@camara.gov.br )

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(552 Legislatura 2015-2019)

Proposicao:

Autor da Proposicao:

REC 0068/15

Data de Apresentacéo: 02/09/2015

Ementa:

RONALDO FONSECA E OUTROS

Pagina: 1 de 3

Recurso ao Presidente da Camara dos Deputados, nos termos do §1°,
Art. 58 combinado com o §2°, Art. 132 do Regimento Interno, para
apreciacdo em Plenério do PL 3.624/08, que dispde sobre registro,

posse e comercializacdo de armas de fogo e municao, sobre o
Sistema Nacional de Armas - Sinarm, define crimes e d& outras
providéncias, para conceder porte de arma aos integrantes dos

quadros de pessoal de fiscalizacdo dos departamentos de transito.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM
Totais de Assinaturas: Confirmadas 078

N&o Conferem 002

Fora do Exercicio 000

Repetidas 001

llegiveis 000

Retiradas 000

Total 081

Confirmadas
1 ADALBERTO CAVALCANTI PTB PE
2 ADEMIR CAMILO PROS MG
3 ADILTON SACHETTI PSB MT
4 ALFREDO KAEFER PSDB PR
5 ANDRE ABDON PRB AP
6 ANTONIO JACOME PMN RN
7 ARTHUR OLIVEIRA MAIA SD BA
8 ATILALINS PSD AM
9 AUGUSTO CARVALHO SD DF
10 AUREO SD RJ
11 BETO SALAME PROS PA
12 BONIFACIO DE ANDRADA PSDB MG
13 CAPITAO AUGUSTO PR SP
14 CARLOS BEZERRA PMDB MT
15 CARLOS HENRIQUE GAGUIM PMDB TO
16 CARLOS MELLES DEM MG
17 CESAR HALUM PRB TO
18 CESAR SOUZA PSD SC
19 CICERO ALMEIDA PRTB AL
20 DOMINGOS NETO PROS CE



21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

DR. JORGE SILVA

DR. SINVAL MALHEIROS
EDINHO BEZ
EVAIR DE MELO
EVANDRO ROMAN
FLAVIA MORAIS
FRANCISCO CHAPADINHA
GILBERTO NASCIMENTO
GIVALDO CARIMBAO
HERACLITO FORTES
HUGO LEAL

IZALCI

JARBAS VASCONCELOS
JEFFERSON CAMPOS
JOAO CASTELO

JOAO RODRIGUES
JOAQUIM PASSARINHO
JOSE FOGACA

JOSI NUNES

JOVAIR ARANTES

JOZI ARAUJO

JULIA MARINHO
LEONIDAS CRISTINO
LUCAS VERGILIO

LUCIO MOSQUINI
MAJOR OLIMPIO
MARCIO MARINHO
MARCOS MONTES
MARCOS ROGERIO
MAURO PEREIRA
MIGUEL LOMBARDI
MIRO TEIXEIRA
MISSIONARIO JOSE OLIMPIO
NELSON MARQUEZELLI
ODELMO LEAO

PAULO FEIJO
PROFESSOR VICTORIO GALLI
PROFESSORA DORINHA SEABRA REZE
RAFAEL MOTTA
RENATA ABREU
RICARDO IZAR
ROBERTO BALESTRA
ROBERTO FREIRE
ROMULO GOUVEIA
RONALDO FONSECA
RONALDO NOGUEIRA
RUBENS BUENO
RUBENS OTONI
SANDES JUNIOR

PROS
PV
PMDB
PV
PSD
PDT
PSD
PSC
PROS
PSB
PROS
PSDB
PMDB
PSD
PSDB
PSD
PSD
PMDB
PMDB
PTB
PTB
PSC
PROS
SD
PMDB
PDT
PRB
PSD
PDT
PMDB
PR
PROS
PP
PTB
PP
PR
PSC
DEM
PROS
PTN
PSD
PP
PPS
PSD
PROS
PTB
PPS
PT
PP

ES
SP
SC
ES
PR
GO
PA
SP
AL
Pl
RJ
DF
PE
SP
MA
SC
PA
RS
TO
GO
AP
PA
CE
GO
RO
SP
BA
MG
RO
RS
SP
RJ
SP
SP
MG
RJ
MT
TO
RN
SP
SP
GO
SP
PB
DF
RS
PR
GO
GO

Pagina: 2 de 3



Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Pagina: 3de 3

70
71
72
73
74
75
76
77
78

SILAS CAMARA

SILVIO TORRES
SOSTENES CAVALCANTE
TAKAYAMA

ULDURICO JUNIOR
VICENTINHO JUNIOR
VICTOR MENDES
WALTER IHOSHI
ZENAIDE MAIA

PSD
PSDB
PSD
PSC
PTC
PSB
PV
PSD
PR

AM
SP
RJ

PR
BA
TO
MA
SP
RN




