

CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(55^a Legislatura 2015-2019)

Página: 1 de 3

Proposição: REC 0068/15

Autor da Proposição: RONALDO FONSECA E OUTROS

Data de Apresentação: 02/09/2015

Ementa: Recurso ao Presidente da Câmara dos Deputados, nos termos do §1º,

Art. 58 combinado com o §2º, Art. 132 do Regimento Interno, para apreciação em Plenário do PL 3.624/08, que dispõe sobre registro, posse e comercialização de armas de fogo e munição, sobre o Sistema Nacional de Armas - Sinarm, define crimes e dá outras providências, para conceder porte de arma aos integrantes dos quadros de pessoal de fiscalização dos departamentos de trânsito.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas: Confirmadas 078

Confirmadas	078
Não Conferem	002
Fora do Exercício	000
Repetidas	001
Ilegíveis	000
Retiradas	000
Total	081

Confirmadas

1	ADALBERTO CAVALCANTI	PTB	PΕ
2	ADEMIR CAMILO	PROS	MG
3	ADILTON SACHETTI	PSB	MT
4	ALFREDO KAEFER	PSDB	PR
5	ANDRÉ ABDON	PRB	AP
6	ANTÔNIO JÁCOME	PMN	RN
7	ARTHUR OLIVEIRA MAIA	SD	BA
8	ÁTILA LINS	PSD	AM
9	AUGUSTO CARVALHO	SD	DF
10	AUREO	SD	RJ
11	BETO SALAME	PROS	PΑ
12	BONIFÁCIO DE ANDRADA	PSDB	MG
13	CAPITÃO AUGUSTO	PR	SP
14	CARLOS BEZERRA	PMDB	MT
15	CARLOS HENRIQUE GAGUIM	PMDB	TO
16	CARLOS MELLES	DEM	MG
17	CÉSAR HALUM	PRB	TO
18	CESAR SOUZA	PSD	SC
19	CÍCERO ALMEIDA	PRTB	AL
20	DOMINGOS NETO	PROS	CE

21	DR. JORGE SILVA	PROS	ES
22	DR. SINVAL MALHEIROS	PV	SP
23	EDINHO BEZ	PMDB	SC
24	EVAIR DE MELO	PV	ES
25	EVANDRO ROMAN	PSD	PR
26	FLÁVIA MORAIS	PDT	GO
27	FRANCISCO CHAPADINHA	PSD	PA
28	GILBERTO NASCIMENTO	PSC	SP
29	GIVALDO CARIMBÃO	PROS	AL
30	HERÁCLITO FORTES	PSB	PI
31	HUGO LEAL	PROS	RJ
32	IZALCI	PSDB	DF
33	JARBAS VASCONCELOS	PMDB	PE
34	JEFFERSON CAMPOS	PSD	SP
35	JOÃO CASTELO	PSDB	MA
36	JOÃO RODRIGUES	PSD	SC
37	JOAQUIM PASSARINHO	PSD	PA
38	JOSÉ FOGAÇA	PMDB	RS
39	JOSI NUNES	PMDB	TO
40	JOVAIR ARANTES	PTB	GO
41	JOZI ARAÚJO	PTB	AP
42	JÚLIA MARINHO	PSC	PA
43	LEÔNIDAS CRISTINO	PROS	CE
44	LUCAS VERGILIO	SD	GO
45	LUCIO MOSQUINI	PMDB	RO
46	MAJOR OLIMPIO	PDT	SP
47	MÁRCIO MARINHO	PRB	BA
48	MARCOS MONTES	PSD	MG
49	MARCOS ROGÉRIO	PDT	RO
50	MAURO PEREIRA	PMDB	RS
51	MIGUEL LOMBARDI	PR	SP
52	MIRO TEIXEIRA	PROS	RJ
53	MISSIONÁRIO JOSÉ OLIMPIO	PP	SP
54	NELSON MARQUEZELLI	PTB	SP
55	ODELMO LEÃO	PP	MG
56	PAULO FEIJÓ	PR	RJ
57	PROFESSOR VICTÓRIO GALLI	PSC	MT
58	PROFESSORA DORINHA SEABRA REZE	DEM	TO
59	RAFAEL MOTTA	PROS	RN
60	RENATA ABREU	PTN	SP
61	RICARDO IZAR	PSD	SP
62	ROBERTO BALESTRA	PP	GO
63	ROBERTO FREIRE	PPS	SP
64	RÔMULO GOUVEIA	PSD	РВ
65	RONALDO FONSECA	PROS	DF
66	RONALDO NOGUEIRA	PTB	RS
67	RUBENS BUENO	PPS	PR
68	RUBENS OTONI	PT	GO
69	SANDES JÚNIOR	PP	GO
		-	

Conferência de Assinaturas	Página: 3 de 3
(Ordem alfabética)	

70	SILAS CÂMARA	PSD	AM
71	SILVIO TORRES	PSDB	SP
72	SÓSTENES CAVALCANTE	PSD	RJ
73	TAKAYAMA	PSC	PR
74	ULDURICO JUNIOR	PTC	BA
75	VICENTINHO JÚNIOR	PSB	TO
76	VICTOR MENDES	PV	MA
77	WALTER IHOSHI	PSD	SP
78	ZENAIDE MAIA	PR	RN